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AD-EL~03/2020

'DICTAMEN DE ADJUDICACION DIRECTA POR EXCEPCION DE LEY NUMERO
AD-EL- -03/2020 PARA LA ADQUISICION DE 1,392 DESPENSAS
CORRESPONDIENTES A LOS MESES DE ENERO, FEBRERO Y MARZO DEL
ANO 2020 PARA LOS 464 EMPLEADOS. SINDICALIZADOS AL SERVICIO DEL
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE
VERACRUZ.

En la ciudad de Xalapa- Enrlquez, siendo las doce horas del dia’ veintitrés de marzo
del afio dos mil veinte, se encuentra presente ‘el C. ROLANDO ALARCON
AGUILERA Encargado de: Despacho de la Subdireccién de Recursos Humanos y
area usuaria solicitante, serV|dor publico del sistema para el Desarrollo Integral de
" la Familia del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave con la finalidad de elaborar
- el dictamen ‘de procedencia de Adjudicacién Directa por Excepcidén de Ley nimero
* AD-EL-03/2020 relativa a la adquisicién de 1,392 despensas correspondientes a
los meses de enero, febrero y marzo del afio en curso para los 464 empleados
. sindicalizados al servicio del Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del
' 1Estado de Veracruz. ---—---------—----f----f—--_ ------------ S R e e S e
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f'j'PRIMERO Que los recursos’ economlcos se administrardn con. ‘apego al artlculo
134 de la*Constitucién Politica de los Estados Unidos Mexicanos que cita: “Los
recursos econémicos de que dispongan la Federacién, las entidades federatlvas, los
Municipios y ‘las demarcaciones -territoriales de la ‘Ciudad dé México, se
administrardn con: eficiencia, eﬂcaaa, economia, transparenaa y honradez para
satisfacer los objetivos a los que estén destinados...”.~-=========m=mmmmmmmmmmeamooe
SEGUNDO.- Que la Constitucic’m Politica del Estado de Veracruz de Ignacio de la
Llave en el articulo 79 establece que “Los servidores publicos tienen en todo tiempo
la obligacién de aplicar con imparcialidad los recursos publicos que estdn bajo se
responsabilidad, sin influir en la equidad de la competencia entre los partidos
politicos, " =========mmemmm e mmm oo mmmm oo e dooacaeoaee

TERCERO.- Que el Gobierno del Estado, de acuerdo al articulo 15 de la Ley nimero
60 sobre el Sistema Estatal de Asistencia Social, cuenta con un Organismo Publico
Descentralizado, con personalidad juridica y patrimonio propios, con domicilio en el
Kildmetro 1.5, carretera Xalapa- Coatepec, Colonia Benito Judrez, C.P. 91070,
Xalapa, Veracruz, que se denomina Sistema para el Desarrollo Integral de la
Familia del Estado de Veracruz, el cual es el rector de la Asistencia Social y tiene
como objetivos la promocién de la Asistencia Social, la prestacion de servicios en
ese campo, la promocién de la interrelacién sistematica de acciones que en la
materia lleven a cabo las instituciones publicas y privadas, asi como la realizacién
de las demas acciones que establece esta Ley y las disposiciones legales
aplicables.===r-=mmmmmmm oo m oo m s oo om oo
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CUARTO.- Que ia relacion juridica de trabajo entre ei Sistema para ei Desarrolio
Integral de la Familia del Estado de Veracruz y los trabajadores a su servicio se
regira: Por la Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos; la Constitucion
Politica del Estado Libre y Soberano de Veracruz de Ignacio de la Llave; la Ley
Federal del Trabajo apartado “"A”; el Contrato Colectivo de Trabajo vigente, y por
los convenios, tratados Internacionales, la jurisprudencia, los acuerdos, el uso y la
equidad, que favorezcan a i0s trabajadores.-===========m-mmmmmmm oo
QUINTO.- Que el Cddigo Financiero para el Estado de Veracruz de Ignacio de la
Llave, sefiala en el articulo 177 "Las unidades presupuestales serdan responsables
de la administracion de los recursos estatales y federales de que dispongan para la
realizacion de los Programas Presupuestarios y Actividades Institucionales a su

[ I e e R e
SEXTO.- Que el Cddigo Financiero para el Estado de Veracruz de Ignacio de la
Llave, dice en el articulo 186 establece que “Los respectivos titulares de las
unidades administrativas en las dependencias o entidades de su adscripcion, seran
responsables del ejercicio del gasto publico asignado a la dependencia o entidad de
que se trate, de conformidad con lo dispuesto por la Ley Orgadnica del Poder
Ejecutivo, este Codigo, la Ley de Contabilidad, la Ley de Disciplina y demas
disposiciones] lapllcablest. A mmsmmss e e e e e s e S eaeeet e
SEPTIMO.- Que el Decreto nlimero 525 de Presupuestos de Egresos del Gobierno
de! Estado de Veracruz para el Ejercicio Fiscal 2020 de fecha 30 de diciembre del
2019, sefiala en el articulo 35 que “La administracién de los recursos publicos en
las Dependencias y Entidades ejecutoras de gasto, se aphcara baJo los principios de

Ipnalld;\d hnnpchr'lnrl hnnr;\?lp7 pﬂmpnmn “aficacia nrnnnml: racinnalidad
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austerldad perspectlva de género, transparenua rendicion de cuentas evaluacién
del desempeﬁo y obtencion de resultados...” ========= === s mmm oo
OCTAVO.- Que el Decreto nimero 525 de Presupuestos de Egresos del Gobierno
del Estado de Veracruz para el Ejercicio Fiscal 2020 establece en el Articulo 82 que
“La persona encargada de las Unidades Administrativas y sus equivalentes, vigilard
que las erogaciones de gasto corriente y de capital estén apegadas al presupuesto
aUtoriZzado” ~ === === m = m e e e e e e e e

NOVENO.- Que el Contrato Colectivo de Trabajo se expide con fundamento en lo

dispuesto por el Titulo Septimo, Capitulo III de la Ley Federal del Trabajo; y tiene
por objeto regular las condiciones de trabajo entre el Sistema para el Desarrollo
Integral de la Familia del Estado de Veracruz como Organismo Publico
descentralizado, y los trabajadores a su servicio.---=--==-====== s oo mmm e
DECIMO.- Que el Contrato Colectivo de Trabajo celebrado entre Sistema para el
Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Veracruz vy el
Sindicato Democratico de Trabajadores al Servicio de DIF Estatal Veracruz, sefiala
en el CAPITULO XII Subsidios y Prestaciones a los TrabaJadores, clausula 110,
"Dentro de los primeros quince dias de cada mes del afio EL ORGANISMO otorgar3
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como apoyo a los trabaJadores una despensa que se SUJetara a las reglas

siguientes:
1.- Todos los productos contenldos en la despensa deberan de ser de Ia mejor

calidad, pudierido EL SINDICATO y EL ORGANISMO acordar el cambio de algun
producto por otro de diferente marca o caracteristica respetando el costo de cada

producto que integra la despensa..

2.- La despensa estard compuesta de acuerdo a las siguientes especificaciones o
sus equivalentes:

CANT. DESCRIPCION U.M. MARCA

1 | GALLETAS CAJA DE 1 KILOGRAMO. GAMESA/ MACMA
1 | PAPEL HIGIENICO | PAQUETE con 8 PIEZAS PETALO

3 | ARROZ BOLSA DE 1 KILOGRAMO SOS/VALLE VERDE
2 | SOPA DE PASTA SOBRES LA MODERNA

1 |PASTA DENTAL PIEZA DE 120 GRAMOS COLGATE

2 | JABONES DE TOCADOR 'PIEZA DE 125 GRAMOS ESCUDO/ DOVE

2 | FRDOL NEGRO 1 KILOGRAMO VALLE VERDE/ MORELOS
3 | ACEITE 1 LITRO CAPULLO/ NUTRIOLI
1 |LECHE EN POLVO BOTE. DE 2.200 GRAMOS NIDO

2 | coNO DEHUEVOS CONO CON 30 PIEZAS

1 |FRASCO DE MERMELADA - | 400 GRAMOS MCCORMICK

1 DURAZNO EN ALMIBAR | LATA LA COSTENA -

I8 gsaDECES C IO CRAAOE éggAC%IIQISS/PIS/ FRUTILUPIS
1 | SERVITOALLAS PAQUETE PETALO/REGIO

T el LIQUIDO PARA | o1e7 4 DE 900 GRAMOS SALVO

1 |MEDIA CREMA PIEZA DE 250 ML. NESTLE

1 | DETERGENTE EN POLVO 1 KILOGRAMO ARIEL

1 | CAJA DE HOT CAKES 800 GRAMOS PRONTO

1 | CHOCOLATE EN POLVO LATA DE 400 GRAMOS CHOCOMILK

3 AZUCAR 1 KILOGRAMO

1 | GELATINA PAQUETE D' GARY

2 ATUN LATA DOLORES

1 | CAFE SOLUBLE FRASCO DE 200 GRAMOS NESCAFE

1 |JABON EN BARRA PARA ROPA | PIEZA DE 400 GRAMOS ZOTE

1 | FRASCO DE MAYONESA 400 GRAMOS MCCORMICK

1 |CHILES LATA DE 200 GRAMOS LA COSTERA

1 | LECHE CONDENSADA LATA LA LECHERA

2 | SERVILLETAS PAQUETE DE 250 PIEZAS PETALO

1 ggh%%l\?fR;gg'gN POLVO FRASCO DE 400 GRAMOS KNORR

1 | SARDINAS LATA CALMEX

DECIMO PRIMERO.- Que la entrega de despensa mensual

es una de las

prestaciones establecidas en el Contrato Colectivo de Trabajo celebrado entre
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Sisteima paia ei Desarroilo Integrai de ia Familia dei Estado de Veracruz y ei
Sindicato Democratico de Trabajadores al Servicio de DIF Estatal Veracruz vigente.-
DECIMO SEGUNDO.- Que con apego a lo sefialado en el articulo 55 de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos, Administracién y Enajenacion de Bienes Muebles del
Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, “Los Entes Publicos podran celebrar

PNt et W P Tt - deram s . —— - P v (S =4

contrataciones, a través de adjudicacién directa, previa autorizacion del Subcomité
y sin necesidad de efectuar el procedimiento establecido en el articulo 35 de la Ley
en comento, siempre que el area usuaria emita un dictamen de procedencia, que
funde y motive esta determinacion, cuando:

III. “Peligre o se altere el orden social, la economia, los servicios publicos, la
salubridad, el medio ambiente de alguna zona o regién del estado, como
consecuencia de desastres producidos por fendmenos naturales; por caso fortuito o
de fuerza mayor u otras circunstancias que puedan provocar trastornos graves,
pérdidas o costos adicionales”, asi como también al articulo 59 de la ley de
Adquisiciones, Arrendamientos, Administracion y Enajenacién de Bienes Muebles del
Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, de todo ello, se debera informar al
Subcomité de Adquisiciones, Arrendamientos, Administracion y Enajenacion de
Bienes Muebles del Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de

Veracruz de Ignacio de la Llave en la sesion correspondiente, ---=-=========mmmuuemv

PRIMERO.- Que con la finalidad de dar cumplimiento a lo estipulado en el Contrato
Colectivo de Trabajo celebrado entre Sistema para el Desarrollo Integral de la
Familia del Estado de Veracruz y el Sindicato Democrdtico de Trabajadores al
Servicio de DIF Estatal Veracruz, el cual sefala en el CAPfTULO XIT Subsidios v
Prestaciones a los Trabajadores, clausula 110, que “Dentro de los primeros quince
dias de cada mes del aflo EL ORGANISMO otorgara como apoyo a los trabajadores
una despensa...”, es pertinente realizar un estudio de mercado que permita conocer
las opciones que cubran las necesidades requeridas'en dicha normativa. ------------
SEGUNDO- Que el presente dictamen se fundamenta en los principios de eficacia,
eficiencia, imparcialidad y honradez; a efecto, de realizarse la adquisiciéon en forma
directa conforme a lo propuesto en el presente documento. La eficacia se cumplira
al destinar las 1,392 despensas a cada uno de los trabajadores sindicalizados,
lograndose ademas la eficiencia en su aplicacion en razén de que ademas de lograr

el objetivo de apoyo, este se efectuara en las mejores condiciones; la imparcialidad
y honradez en la presente contratacion quedan demostradas en el presente
dictamen al dar cumplimiento cabal a las exigencias legales para proceder a la
adjudicacion directa.-======-=== === mmm oo o e e
TERCERO.- Que se cuenta con la Disponibilidad presupuestal emitida por la
Secretaria de Finanzas y Planeacion mediante oficio nimero SSE/D-0123/2020 de
fecha 29 de enero del 2020 y oficio nUmero SSE/D-0247/2020 de fecha 13 de
febrero del afio en curso para la adquisiciéon de 1392 despensas.-----=======-=--------
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CUARTO.- Que la entrega de las 1,392 despensas sera dentro de los primeros 15
dias del mes de abril de!l afio en curso, libre a piso en el Almacén General, Ubicado
en el Km. 1.5 Carretera Xalapa-Coatepec, Colonia Benito Judrez C.P. 91070, de
Esta Ciudad de Xalapa, Ver., de Lunes a Viernes en un horario de 9:00 a 14:00
Hrs., dias hEbil@S.====n=mmmmmmim o oo e o oo
.QUINTO.- Que la caducidad de los productos que integran la despensa serd
minima de 3 meses a excepcion del huevo que es un producto perecedero que
deberd tener una caducidad de 28 dias naturales, contado a partir de las
dESPENSAS, === === === == == == oo e e e e e e e e em e

SEXTO.- Que el pago se realizard en un plazo maximo de treinta dias habiles
contados a partir de la entrega total de las despensas y previa facturacion
COrTESPONAIENEE, == === === m oo oo o e
SEPTIMO.- Que el proveedor adjudicado utilizard bajo su ' responsabilidad el
transporte que él designe para la entrega de las despensas, garantizando el tiempo
requerido y las condiciones 6ptimas liberando al Gobierno del Estado de Veracruz
de Ignacio de la Llave o al Sistema para el Desarrollo Integral ‘de la Familia del
‘Estado’ de Veracruz de Ignacio de la Llave de costos adicionales por servicios de
entrega.. | rhrses=rne i e e S e R A e s e S S SR s e d e s s e S e e i

---------------------------------------------------------------------------------------------

NOVENO.- Que el dia 20 de marzo del afio 2020 se realizd la evaluacion y analisis
de las cotizaciones  recibidas por parte de los proveedores que ofrecen los bienes
motivo del presente dictamen, obtenlendose el siguiente resultado de la partida
Gnica por las 1,392 deSpensas: ------=========mmmm s oo e e

T o o
_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________
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EMPACADORA||  ROSA | ELSYASTRID | oo
EL FRESNO ARACELT | cervANTEs | BETOMERCIO
S.A.DECV. | ORTIZOVULA | Espnosa | A PECY:
OBSERVACIONES
CANEEDAD Umxn .tl? ?)E' CUMPLE O NO | CUMPLE O NO | CUMPLE O NO | 'CUMPLE O NO i
z ~ MEDIDA POR MPL i . 2 o i !
RENGLON [PRODUTOS [CONCEPTO MARCA  CADA ‘CUMPLE CUMPLE [ CUMPLE . CUMPLE .
POR. DESPENSA : T
DESPENSA i : -
1.- OFERTA 2 CAIAS
DE GALLETA SURTIDO
RICO DE 436 GRS.
2.- OFERTA PAQ.
CAJA DE 1 L o T GALLETAS GAMESA
| 1 | 1 |eAETAS | GAMEsa | SAADPRL | NOCUMPLE | NOCUMPLE CUMPLE CUMPLE AP Se B
4.- OFRECE 2
PAQUETES DE 435
GRS. Y 1 PAQ. DE 164
GRS. (1,036 GRS.)
I , PAQUETE
2 2 f PETALO CON 4 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
HIGIENICO
PIEZAS
1.- OFERTA ARROZ
MARCA EL FRESNO.
3 3 arrOz | VALLE | BOSADEL | NocuMpLE | cumpLe CUMPLE CUMPLE | 4.- EN CASO DENO
CONSEGUIR SERA
MORELOS.
LA
. _SOPADE._| | sosresDE | S | (| I .
4 ) E— MOT_;ERN o CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2.- OFRECE PASTA
DETAL COLGATE DE
5 1 gé\,\?TT:L COLGATE PIEZF?A%;ZO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100 ML.
4.- OFRECE DE 150
GRS.
B Se= _ 1.- OFRECE JABON DE
. N NS —ocung | PEZADE 60| 10 comrie | cumric cumrie | nocumple | 150 GRS
wvc Cowuuw GRAMOS NV LuUrirLe. LU Ll (PLSTLL] o S N LI L 4._ OFERTA DE 150
TOCADOR
GRS.
1.- OFRECE FRIJOL
MARCA EL FRESNO.
7 2 FROOL | weeie | kiLooramo | NOCUMPLE | cumpLE CUMPLE CUMPLE | 4.- EN CASO DE NO
CONSEGUIR SERA
MORELOS.
2.- OFERTA EN
PRESENTACION DE 850
ML.
8 3 ACEITE |NUTRIOLI| 946 ML CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE compe (N
BOTELLAS DE 850 ML
(3,400 ML).
2.- OFRECE LECHE
BOTE DE ENTERA NIDO EN
9 1 LECHE ENI} _NIDO, 2.200 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PRESENTACION DE
s licaatody GRAMOS Z.52 KRG,
coNo
10 ) DE %8'\,‘,%%22 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
HUEVOS
FRASCO 2.- OFRECE EN
DE  |MCCORMI PRESENTACION DE 500
11 1 L 450 GRAMOS |  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | PRES
DA
DURAZNO
12 1 EN | comiin| Cend® CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ALMIBAR | : I
1.- OFRECE
CAJADE | zucArIT 1.130
13 1 e ol T CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | ZUCARITAS DE 1,200
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2.- OFRECE EN
PRESENTACION DE 750
GRS.
4.- OFRECE 2 CAJAS DE
710 GRS. (1,420 GRS.)
14 1 [PERVITOAUAl peraj | PAQUETEC/3 | ~yvp e CUMPLE CUMPLE ‘CUMPLE
s ROLLOS
DETERGEN 2.- OFERTA EN
TE - PRESENTACION DE 750
15 1 ‘Liouio | saLvo pI%ZFfA%gOO 'CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE ML.
PARA -
TRASTES
; i _ : 2.- OFRECE EN
i6 1 MEDIA | \egrg |PIEZADE225|  yyp g CUMPLE CUMPLE CUMPLE PRESENTACION DE 250
. CREMA ML. . iy
1.- OFRECE 2 DE 500
GRS.
2.- OFRECE EL
DETERGE . DETERGENTE EN
17 1 NTEEN | ARIEL CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE PRESENTACION DE 900
, KILOGRAMO
POLVO GRS.
4.- OFRECE 2 BOLSAS
DE 500GRS. (1 KG)
CAJA DE 2.- OFRECE EN
18 1 HOT | PRONTO | 800 GRAMOS | = CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE RPESENTACION DE 500
CAKES GRS.
2.- OFERTA EN
PRESENTACION DE 640
CHOCOLA | . '
CHoCOMIL | LATA DE 400 v GRS.
19 . 1 Jgﬁ“é K TADEA00 | | cumpLe CUMPLE CUMPLE CUMPLE | RSt 3 SOBRES
DE 160 GRS, (480
GRS.)
g 1 | .
20 3 AZUCAR KILoGRAMO | | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
21 L |GELATINA | D' GARY PAQUGEJSE 1201 cumpLe CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1.- OFERTA ATUN DE
_ > 133 GRS.
ATUN EN LATA 140 | ‘ 4.- OFERTA DE 133
22 2 TauEN | potores | RS NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE . | ci e oA QUE
. DE 140 GRS. ES UNICA
DE CLUB DE PRECIOS
A 2.- OFRECE EN
CAFE : FRASCO DE
23 1 oohE ¢ | nescare | At s | | CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE - CUMPLE ERRESSENTACION DE 120
JABON
- = PIEZA DE 400 -
24 1 BARRA - | ZOTE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
GRAMOS
PARA
ROPA
FRASCO DE|MCCORMI
25 1 T e 390 GRAMOS | = CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CHILES A LATA DE 220
26 1 e | el CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
LECHE
LA LATA DE 387
27 1 CONSENSA e e CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1.- OFRECE 1 PAQUETE
DE 450 PIEZAS
. 2.- OFRECE 1 PAQUETE
28 2 SERXISL"ET PETALO PZAS%UPEIE'; ESE NO CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE DE 450 PIEZAS.
4.- OFRECE EN
PRESENTACION DE 420
PIEZAS.
1.- OFERTA 4
CALDO PAQUETES DE 100
DE POLLO BOLSA DE GRS. C/U
29 1 CONCENT | KkNORR | ,SOLAPE | cumpLe CUMPLE CUMPLE CUMPLE 2.- OFRECE FRASCO DE
RADO EN 450 GRS.
POLVO 4.- OFRECE 2 BOLSAS
DE 200 GRS.

Km 1.5 Carretera Xalapa - Coatepec,
Col. Benito Judrez, C.P. 91070,
Xalapa, Veracruz, México.
www.dlIfver.gob.mx




> VERACRUZ

GOBIERNO Estatal +ve CRUZ
DEL ESTADO Veracruz
ME LLENA DE ORGULLO
] SARDINAS
30 1 ENSALSA | caimex | MATADE425 | cimpLe CUMPLE CUMPLE CuMPLE
DE GRS.
TOMATE _
TOTAL INCLUYENDO IMPUESTOS
 SOL. GADA DESRELERS $1,842.00 $1,943.54| $2,016.85| $1,671.99

DECIMO.- Que derivado de la contingencia por la que atraviesa el pais, algunos
productos son de dificil adquisicion para los proveedores, por lo que se ofertan
similares en marcas y cantidades de acuerdo con las especificaciones solicitadas. --
DECIMO PRIMERO.- Que como se puede observar en el cuadro comparativo, y
derivado de la investigacion de mercado realizada, la participante que ofrece las
mejores condiciones en cuanto a costo, tiempo de entrega y calidad de los
productos o similares, es la empresa denominada BC COMERCIO, S.A. DE C.V.----
DECIMO SEGUNDO.- Que la empresa denominada BC COMERCIO, S.A. DE C.V,,
cuenta con su Cedula de Identificacidn Fiscal con RFC ZIN021114Q7A expedida por
la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico; con numero de Proveedor 27604
expedido por la Secretaria de Finanzas y Planeacién del Gobierno del Estado de
Veracruz; con domicilio fiscal ubicado en Av. Ladzaro Cardenas nimero 521 colonia
Siete de Noviembre C.P. 91150, Xalapa, Veracruz.-s-=--=======r==memrmmm o mmomm oo

DECIMO TERCERO.- Que se solicita que la presente adjudicacién por excepcion de
ley de las 1,392 despensas correspondientes a los meses de enero, febrero y
marzo del afio en curso para los 464 empleados sindicalizados al servicio del
Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Veracruz, se celebre
con la empresa denominada BC COMERCIO, S.A. DE C.V., toda vez que es la

empresa que ofrece los mejores precios y condiciones de entrega y crédito, aunado

a que ofrece los productos en las marcas y gramajes que mas se apegan a lo

acordado con el Sindicato democratico de Trabajadores al Servicio del DIF Estatal.

PRIMERO.- Que la adquisicién de las 1,392 despensas correspondientes a los
meses de enero, febrero y marzo del afio en curso es para dar cumplimiento a lo
plasmado en el contrato colectivo de trabajo celebrado entre el Sistema para el
Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Veracruz y el Sindicato Democratico
de Trabajadores al Servicio del DIF Estatal Veracruz, vigente en el capitulo XII
Subsidios y prestaciones a los trabajadores articulo 110, por lo que se dictamina

procedente la presente adquisicion a través del procedimiento Adjudicacion Directa
por excepcién de Ley numero AD-EL-03/2020. Con fundamento en los articulos 26
fraccion III, 55 fraccion III, 59 y demas relativos y aplicables de Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos, Administracién y Enajenacién de Bienes Muebles del
Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave.-----=~==q==r==mmmmmmmmmm oo ccccooeee
SEGUNDO.- Que por lo ya expuesto y con la finalidad de obtener los mejores
beneficios para el Gobierno del Estado se solicita contratar con BC COMERCIO,
S.A. DE C.V., de conformidad con el articulo 60 de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos, Administracién y Enajenacidn de%Bienes Muebles del Estado de
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Veracruz de Ignacio de la Llave, por un subtotal de $2,271,632.64 (dos millones
doscientos setenta'y un mil seiscientos treinta y dos pesos 64/100 M.N.) mas el
Impuesto al Valor Agregado por la cantidad de $55,777.44 (cincuenta y cinco mil
setecientos setenta y 'siete’ pesos 44/100 M.N) haciendo un total de
'$2,327,410.08 (Dos m|llones tresqentos veintisiete mil cuatrocientos diez pesos
OB/100" MuN.sm =535 ==~ = Fr e = S e e — e S e e o S e =
TERCERO.- QUe se solicita se realice la adjudicacidén directa por Excepcién de Ley
correspondiente, con fundamento en el articulo 55 fraccién III de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos,. Admlmstracmn y Enajenacién de Bienes Muebles del
Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, que a la letra dice “Peligre o se altere el
orden social, la econédmica , los servicios publicos, la salubridad, el medio ambiente
de alguna zona o regién del estado, como consecuencia de desastres producidos
por fendmenos naturales, por caso fortuito o de fuerza mayo u otras circunstancias
que puedan provocar trastornos graves, pérdidas o costos adicionales” misma que
se solicita se informe para su aprobaciéon en la préxima sesidn del Subcomité de
Adquisiciones, Arrendamientos, AdmlnlstraC|on y Enajenacién de Bienes Inmuebles
del Sistema para ‘el Desarrollo Integral de la familia del Estado de Veracruz de
Ignacno )l e = = e e e T o e S s
Sin otro asunto que tratar y parallos efectos legales y justificativos que proceda, se
termina el presente dictamen el dia de su inicio, firmando al calce y al margen por
todos los que intervinieron.

POR EL SISTEMA ESTATAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA
FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ.
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Rol.ﬁmo ALARCON AGUILERA
Encargado de Degpacho de |a Subdireccion

de Recursos Humamos y Area usuaria solicitante
|
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